
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 7 / 2023 11. 07. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Radim Lindner, Ing. Petr Mandrholc, Mgr. ThLic. Petra Otýpková, Bc. Veronika
Jehlíková, Radim Schubert, Vítězslava Kauerová, Ivana Holíková, Ing. Tomáš Hladík, Ing.
Ladislav Chmela Ph.D.

Omluveni: Ing. Pavel Jašek, Jakub Hájek

Hosté: Luděk Kůs

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné
nestandardní události.

3 Vystoupení hostů

3.1 Luděk Kůs - parkování Lazecká ul.
Pan Luděk Kůs žádá o prověření problémové lokality před domem Lazecká 360/46. Navrhuje odstranění keře a
rozšíření parkovacích míst. Dále navrhuje využítí travnaté plochy, od kontejnerového místa po stávající
parkoviště, k rozšíření kapacity parkovacích míst.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Požadavek na řešení nevzhledné vyšlapané části zelené plochy na rohu chodníku ulic Demlova x Hanušova u
základní školy - Předáno
Požadavek na zastřešení zastávky ,,U Finančního úřadu" (směr do centra) - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek na opravu - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Upozornění - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 14. 02. 2023: Požadavek - Předáno

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k nájmu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce a k udělení souhlasů.
KMČ obdržela žádost o stanovisko k žádosti TJ Slovan Černovír, z.s. o rozšíření stávajícího fotbalového areálu,
který se nachází při ulici Tvrdíkova a o udělení souhlasů.

Usnesení:
KMČ žádá o bližší představení záměru žadatele v bodě 1 (rozšíření stávající nájemní smlouvy) a o vyjádření, jak
konkrétně bude vypadat projektový záměr s uvažovanou lokalitou. 
V bodě 2 (dle předložené žádosti) souhlasí s odstraněním stávající unimobuňky a uděluje souhlas s umístěním



nové kontejnerové sestavy s hráčským zázemím.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 požadavek na MP Olomouc - monitoring parku

KMČ žádá MP Olomouc o častější pochůzky/monitoring parku na Lazcích. Jedná se o parčík, kde je sousoší
andělů, v blízkosti ulice Na Letné. V parku se schází osoby, které po sobě zanechávají nepořádek a park poté
neplní svou funkci.

2 Koš na psí exkrementy

KMČ žádá o umístění koše na psí exkrementy v ulici Kubíčkova.

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 15. srpna 2023 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ Demlova
(v prostorách Klubu seniorů).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 21. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Radim Lindner

Zapsal/a:
Mgr. Radim Lindner

Ověřil/a:
Radim Schubert


